回购注销部分限制性股票的议案》《关于减少注册资本暨修订公司章程的议案》。 具体情况见《八届董
事会 2022年第一次临时会议决议公告》（公告编号 2022-002）、《八届监事会 2022 年第一次临时会议
决议公告》（公告编号 2022-003）。

二、关于回购注销部分限制性股票的原因说明
根据公司《限制性股票激励计划（草案）》（以下简称《股权激励计划（草案）》）相关规定，由于以下

股权计划激励对象已不再具备激励资格， 公司将回购注销其激励对象已获授但尚未达到解锁条件的
444,392股限制性股票。

姓 名 拟回购数量（股） 股份登记日期 备 注

沈林梅 15,000 2020年 2月 退 休

何小平 67,883 2020年 2月 调 离

桑 飞 38,010 2020年 2月 调 离

闫 永 38,775 2020年 2月 调 离

桑杨圣 14,513 2020年 2月 调 离

翟 斌 14,513 2020年 2月 调 离

赵广瑞 14,513 2020年 2月 调 离

张敬赛 11,610 2020年 2月 调 离

马 兰 9,675 2020年 2月 调 离

张春梅 22,500 2020年 2月 调 离

李文武 7,500 2020年 2月 调 离

赵唐斌 19,350 2020年 2月 调 离

陈 曦 36,190 2020年 2月 个人主动辞职

杨 纪 25,800 2020年 2月 个人主动辞职

洪甜甜 18,060 2020年 2月 个人主动辞职

赵永武 90,500 2020年 2月 个人主动辞职

三、回购价格、数量及金额
1．回购价格、数量及金额
因公司实施 2019年度、2020 年度利润分配方案，根据《股权激励计划（草案）》第十五章第五十条

的规定，公司向激励对象回购限制性股票的价格由 4.92 元/股调整为 4.839 元/股。 本次限制性股票的
回购数量为 444,392 股，公司应就本次限制性股票回购支付回购款项 2,211,041.53 元，全部来自于公
司自有资金。

2．其他说明
因公司股票回购注销涉及公司减少注册资本，回购注销程序较多，时间周期较长。 故若在本次股

权激励限制性股票回购结束前，公司有资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股或缩股等事
项，应对上述拟回购股权激励限制性股票数量、回购价格进行相应的调整；上述拟回购股权激励限制
性股票不享有公司现金分红。

四、本次回购注销对公司的影响
本次限制性股票回购注销后，公司股本总额由 1,865,717,988 股减少至 1,865,273,596 股。 本次回

购注销部分激励股份事项不会对公司的经营业绩产生重大影响， 也不会影响公司管理团队的勤勉尽
职。

五、回购注销后公司股本拟变化情况

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 增加 减少 股份数量（股） 比例（%）

一、限售流通股（或非流通股） 901,306,873 48.31 444,392 900,862,481 48.30

股权激励限售股 18,073,611 0.97 444,392 17,629,219 0.94

二、无限售流通股 964,411,115 51.69 0 964,411,115 51.70

三、总股本 1,865,717,988 100 444,392 1,865,273,596 100

六、后续安排
本次限制性股票激励计划部分股份回购注销后，不影响后续计划的实施。
七、独立董事、监事会的核实意见
1．独立董事意见公司独立董事经审议认为：本次限制性股票回购注销的事宜符合《上市公司股权

激励管理办法》《股权激励计划（草案）》等关于限制性股票回购注销的规定，回购注销已授予的限制性
股票不存在损害公司及全体股东利益的情形，同意回购注销 16 名激励对象已获授但尚未达到解锁条
件的限制性股票共计 444,392股。

2．监事会意见
经审议：同意回购注销 16名激励对象已获授但尚未达到解锁条件的限制性股票共计 444,392股。
八、安徽淮河律师事务所法律意见书的结论意见
中粮科技回购注销限制性股票激励计划授予的部分限制性股票相关事项已经公司董事会、 监事

会审议通过，本次回购注销的事由、数量、回购价格符合《股权激励计划（草案）》的相关规定，该事项尚
需提请公司股东大会审议通过后方可实施。 公司尚需就本次回购注销事项履行信息披露义务并办理
公司注册资本减少的相关法律程序。

九、备查文件
1．中粮科技八届董事会 2022年第一次临时会议决议。
2．中粮科技八届监事会 2022年第一次临时会议决议。
3．中粮科技独立董事关于相关事项的独立意见。
4．安徽淮河律师事务所出具的法律意见书。
特此公告。

中粮生物科技股份有限公司
董事会

2022 年 1 月 13 日